Надежда
Кострикина

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»

Г. МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

03.06.2024 № 71

Об утверждении
календарного учебного графика

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год
(приложение № 1).

2. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор школы Н.И. Кострикина

Приложение №1

к приказу от 03.06.2024 № 71

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

на 2024 – 2025 учебный год
Начало учебного года: 02.09.2024

Окончание учебного года: 26.05.2025

Продолжительность учебного года:

в 1 классе - 33 учебных недели, во 2-9-х классах – 34 учебных недели

Режим работы ОУ: с 8.30 до 16.00

Продолжительность учебной недели - пятидневная

 «День семьи» и «День здоровья» - нет

Режим обучения: традиционный (по четвертям)

Четверть
Продолжительность  Начало

четверти

Окончание

четверти

Продолжительность

каникул (дней/недель)

1 четверть
8 недель 02.09.2024

25.10.2024

26.10.2024 - 04.11.2024

2 четверть
8 недель 05.11.2024

27.12.2024

28.12.2024 -08.01.2025

3 четверть

11 недель

(10 недель)*
09.01.2025

21.03.2025

22.03.2025 -30.03.2025

15.02.2025-23.02.2025*

4 четверть

7 недель 31.03.2025

26.05.2025

*дополнительные каникулы для учащихся 1 класса

Нерабочие и праздничные дни: 24 февраля 2025,  10 марта 2025,1, 2 и 9 мая

2025

Расписание звонков и перемен
 Расписание звонков Расписание перемен

1 урок 8.30 – 9.10 9.10-9.30 (20 минут,

завтрак для 1-4, 6-х классов)

2 урок 9.30 – 10.10 10.10-10.30 (20 минут,

завтрак для 5, 7-9 классов)

3 урок 10.30 – 11.10 11.10-11.20 (10 минут)

4 урок 11.20 – 12.00 12.00-12.20 (20 минут,

обед для 1-4, 6-х классов)

5 урок 12.20 – 13.00  13.00-13.20  (20 минут,

обед для 5, 7-9 классов)

6 урок 13.20 – 14.00 14.00-14.10

7 урок 14.10 – 14.50

График проведения промежуточной аттестации обучающихся за  I полугодие

Класс Русский язык

(контрольный диктант/

списывание)

Чтение

(Проверка техники

чтения)

Математика

(Административная

контрольная работа)

3 17 декабря 20 декабря 10 декабря

4а 17 декабря 20 декабря 10 декабря

4б 17 декабря 20 декабря 10 декабря

5а 18 декабря 20 декабря 11 декабря

5б 18 декабря 20 декабря 11 декабря

6 17 декабря 19 декабря 11 декабря

7а 18 декабря 19 декабря 11 декабря

7б 18 декабря 19 декабря 11 декабря

8 18 декабря 19 декабря 10 декабря

9 17 декабря 19 декабря 11 декабря

График проведения промежуточной аттестации обучающихся за II полугодие

Класс Русский язык

(контрольный диктант/

списывание)

Чтение

(Проверка техники

чтения)

Математика

(Административная

контрольная работа)

2 13 мая 16 мая 6 мая

3 13 мая 16 мая 6 мая

4а 13 мая 16 мая 6 мая

4б 13 мая 16 мая 6 мая

5а 14 мая 16 мая 7 мая

5б 14 мая 16 мая 7 мая

6 14 мая 15 мая 7 мая

7а 14 мая 15 мая 7 мая

7б 14 мая 15 мая 7 мая

8 13 мая 15 мая 6 мая

9 13 мая 15 мая 7 мая